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Betänkandet Radio och TV i allmänhetens tjänst –  Finansiering och skatter 

(SOU 2005:2) 

 
Fråga: 
 
Vad innebär ert förslag om ”direktfinansiering” – går inte TV-avgiften 
redan idag till SVT, SR och UR? 
 
Svar: 
 
Jo, TV-avgiften finansierar företagens verksamhet idag men pengarna 
som betalas in går först in till staten. Riksdagen beslutar varje år om hur 
mycket pengar företagen skall tilldelas av de influtna avgiftsmedlen och 
regeringen anger villkoren för hur pengarna skall användas. Vårt förslag 
innebär att medieavgiften betalas in till programföretagen direkt och 
utgör därmed en vanlig intäkt i företagens verksamhet. Därmed blir 
finansieringen mindre myndighetslik och företagens oberoende från 
staten stärks. Det skapas också en starkare koppling mellan inkomster 
och utgifter i verksamheten vilket kan bidra till att effektivisera 
resursanvändningen i företagen. 
 
Fråga: 
 
Ni säger att medieavgiften skall vara en betalning för programföretagens 
utsändningstjänster och att det därför skall utgå moms på avgiften. 
Kommer inte detta att betyda att avgiften måste höjas? 
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Svar: 
 
Nej, införandet av moms behöver inte betyda att avgiften måste höjas. Vi 
föreslår en reducerad moms med 6 % och att denna inte tas ut genom ett 
påslag på avgiften utan genom att man räknar baklänges, dvs. momsen får 
anses ingå i avgiften. Det betyder att programföretagen måste avstå en 
del av avgiften som moms men å andra sidan får företagen rätt att göra 
avdrag för momsen på sina inköp vilket kompenserar för den effekten. 
Detta kan illustreras med följande räkneexempel: 
 
Avgift idag:  1 920 kr/år. 
 
Med utredningens förslag 6 % moms:    
Avgift exkl. moms: 1 811 kr/år 
moms: 109 kr/år  
Avgift inkl. moms:  1 920 kr/år 
 
Fråga: 
 
Varför skall vi ha en medieavgift istället för en TV-avgift? 
 
Svar: 
 
Genom att döpa om avgiften till medieavgift vill vi markera att avgiften 
finansierar utbudet i samtliga tre public service-företag, SVT, SR och 
UR. Vi vill också markera förändringen av begreppet TV-mottagare 
genom den tekniska anpassningen till utsändning i digitalt format.  
 
Fråga: 
 
Varför kan inte public service finansieras genom skatten istället för att 
man skall betala en särskild avgift? 
 
Svar: 
 
En finansiering genom en avgift som betalas direkt till public service-
företagen av den som kan ta del av utbudet garanterar ett större 
oberoende från staten för företagen vilket är viktigt för medieföretag. 
Om medelstilldelningen till företagen skulle finansieras över 
statsbudgeten måste dessutom intäkterna till statsbudgeten öka vilket 
normalt är lika med höjda eller nya avgifter eller skatter.  
 
 
Fråga: 
 
Måste alla betala medieavgift, även den som inte har någon TV-
mottagare? 
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Svar: 
 
Nej, det är fortfarande ett krav att man innehar en TV-mottagare för att 
man skall vara skyldig att betala en avgift. 
 
Fråga: 
 
Vad innebär era förslag om att anpassa begreppet TV-mottagare till den 
tekniska utvecklingen? Kommer jag t.ex. att bli skyldig att betala avgift 
om jag har en mobil enhet som kan ta emot TV? 
 
Svar: 
Om du kan ta emot TV-utsändningar från SVT och UR i din 
mobiltelefon t.ex. räknas mobiltelefonen som en TV-mottagare enligt 
våra förslag. Men det förutsätter alltså att du kan ta emot utsändningarna 
som i en vanlig TV, dvs. att du kan ta emot dem i det ögonblick 
utsändningen äger rum och inte bara i form av enstaka videoklipp som 
din teleoperatör förmedlar till dig. Apparater för sådan mottagning 
utvecklas av bland annat mobiloperatörer men TV-sändningar i sådana 
apparater är ännu på experimentstadiet.          
 
Fråga: 
 
Blir jag avgiftsskyldig om jag ser på TV på Internet? 
 
Svar: 
 
Nej, vi föreslår att innehav av en dator med Internetuppkoppling som tar 
emot TV-utsändning från SVT och UR tills vidare inte skall medföra 
någon skyldighet att betala medieavgift. 
 
Fråga: 
 
Om jag har flera TV-apparater hemma, t.ex. både en mobil enhet och en 
vanlig TV, är jag skyldig att betala flera avgifter då? 
 
Svar: 
 
Nej, det skall bara betalas en enda avgift per hushåll, dvs. för alla 
apparater som innehas av dem som tillhör det hushållet. Det betyder 
alltså att en enda avgift skall betalas även om man har flera olika slags 
TV-mottagare t.ex. en vanlig TV med digital-TV-box, en mobil enhet, 
och en dator med TV-kort. Om man i hushållet har flera TV-apparater 
med anslutna digital-TV-boxar räcker det med en avgift. I hushåll 
inbegrips liksom idag fritidshus, husvagn eller fritidsbåt t.ex.    
 
Fråga: 
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Jag har en TV och betalar TV-avgift (i framtiden medieavgift). Varför får 
jag inte gratis en sådan digital-TV-box som krävs för att kunna se på 
SVT:s och UR:s utbud när det analoga marknätet släcks ned? 
 
Svar: 
 
TV-avgiften (i framtiden medieavgiften) går till att finansiera 
programproduktion som sker i SVT, SR och UR. Hushåll som anskaffar 
en TV måste stå för utgiften själva. Detsamma gäller vid anskaffande av 
en digital-TV-box. Övergången till digital utsändningsteknik är ett led i 
en naturlig teknikutveckling och pågår i många länder i Europa. 
 


